
令和 3 年 9 月 29 日 
 

  会  員  各  位 
 

一般社団法人日本衛生検査所協会 
会   長   久 川 芳 三 

（公 印 略） 
 

第 11 回遺伝子・染色体検査アンケート調査の実施について 
 
拝啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、本協会事業の推進にご支援、ご協力を賜り深謝申し上げます。 
令和元年度に実施した第 10 回遺伝子・染色体検査アンケート調査では、会員各

位から貴重なご回答をいただき、ありがとうございました。アンケートの集計結果

は、協会のホームページに掲載させて頂いております。 
近年の著しい遺伝子解析技術の進展により、遺伝子検査をとりまく環境も急激に

変化しております。つきましては、遺伝子検査の現状と推移を把握することを目的

に、第 11 回目のアンケート調査を実施いたします。 
つきましては、ご多忙中のところ誠に恐縮ですが、別紙遺伝子・染色体検査アン

ケート調査回答票に回答をご入力頂き、令和 3 年 10 月 29 日（金）までに、事務局

までＥメール（info@jrcla.or.jp）にてご回答くださいますようお願いいたします。 
なお、集計結果につきましては、協会ホームページに掲載および学会等で発表さ

せていただくこともありますが、個別施設名は特定されることのないよう配慮いた

しますのでご了承ください。 
敬具 

 
記 

＜回答先＞ 
一般社団法人日本衛生検査所協会  事務局 

   住 所 〒112-0004 

         東京都文京区後楽 2-3-28  Ｋ・Ｉ・Ｓ飯田橋 2階 

  電 話 03－5805－5250 

  ＦＡＸ 03－5805－5252 

  Ｅmail info@jrcla.or.jp 

 

＜記載要領＞ 
1．本調査の回答票は、遺伝子検査を実施していない衛生検査所も提出して下さい。 
2．本調査につきましては、令和 2 年 4 月 1 日から令和 3 年 3 月 31 日現在の状況で

記載して下さい。 
3．回答は、会社単位での集計をお願いします。 
4．回答票につきましては、日衛協の会員用ホームページ（ http://www.jrcla.or.jp/ ） 
に掲載いたしますのでエクセルファイルで回答する場合は、活用してください 

 
以上 

 

mailto:info@jrcla.or.jp
mailto:info@jrcla.or.jp
http://www.jrcla.or.jp/

